segunda-feira, 21 de deZeMBrO de 2009 13
Diário Oficial

Executivo  2
aPostila

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 191/24.06.2009, PUBLICADA
NO DOE N° 31.450/29.06.2009, QUE REMOVEU O SERVIDOR
RUY ANTONIO MACEDO NERI, O SEGUINTE:
ONDE LÊ- SE: CONSIDERANDO O TEOR DO MEMORANDO DE Nº
285/2009
LEIA-SE: CONSIDERANDO O ENUNCIADO NO PROCESSO Nº
2009/184964, E AINDA A CORRESPONDÊNCIA INTERNA Nº
540/2009/DVS E MEMORANDO Nº 285/2009/DRH
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
18.12.2009
MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

suPrimeNto De FuNDo
Número De Publicação: 56151

Portaria: 1254
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ALEX SOBRAL MENDES
Cargo: ADMINISTRADOR
Matrícula Funcional: 57173293
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118526100000    0132000000          339030              800,00
10302118526100000    0132000000          339036              1.500,00
Ordenador: MARCIO LENO MAUÉS

suPrimeNto De FuNDo
Número De Publicação: 56146

Portaria: 1253
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: IVANA SOARES DA SILVA
Cargo: AG. DE PORTARIA
Matrícula Funcional: 57194364
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118526100000    0132000000          339030              800,00
10302118526100000    0132000000          339036              1.300,00
Ordenador: MARCIO LENO MAUÉS
PORTARIA DE SINDICÂNCIA

Número De Publicação: 55904
Portaria Nº 1180 De 09 De DeZembro De 2009

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
595, de 08/06/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº
31.437, de 10/06/2009.
CONSIDERANDO o parecer jurídico constante no processo nº
279835/2005, carreado às folhas 55/58 dos autos do processo
administrativo
RESOLVE:
I – Anular o processo de sindicância administrativa, instaurado
através da PORTARIA Nº 125 de 02 de fevereiro de 2009.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 09/12/2009
MÁRCIO LENO MAUÉS
Diretor / 1º CRS/SESPA

Diária
Número De Publicação: 56044

Portaria: 455/2009
Objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA E SUPERVISÃO NO PONTO
DE APOIO DE ENDEMIAS DO MUNICIPIO
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART. 145
Origem: STA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
103985/ANA DE JESUS PALHETA SOUSA (DIRETORA REGIONAL/
ENFERMEIRA) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/12/2009 a
11/12/2009
57188996/RAPHAELY FREIRE DE AMORIM SOBRAL

(COMISSIONADO/CHEFE DA DIV. DE ENDEMIAS) / 0.5 diárias
(Completa) / de 11/12/2009 a 11/12/2009
57220453/VALDECI DE SOUSA NAZARÉ (COMISSIONADO/
CHEFE DA DIV. ADMINISTRATIVA) / 0.5 diárias (Completa) / de
11/12/2009 a 11/12/2009<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

Diária
Número De Publicação: 56005

Portaria: 452/2009
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES A
DESCENTRALIZAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 - ART. 145
Origem: STA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57220453/VALDECI DE SOUZA NAZARÉ (COMISSIONADO0) /
0.5 diárias (Completa) / de 04/12/2009 a 04/12/2009<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

Diária
Número De Publicação: 56012

Portaria: 453/2009
Objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA NO PONTO DE APOIO DO
MUNICIPIO
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART. 145
Origem: STA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
103985/ANA DE JESUS PALHETA SOUSA (DIRETORA REGIONAL
/ENFERMEIRA) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/12/2009 a
07/12/2009
57188996/RAPHAELY FREIRE DE AMORIM SOBRAL
(COMISSIONADO/ CHEFE DIV. ENDEMIAS) / 0.5 diárias
(Completa) / de 07/12/2009 a 07/12/2009
57220453/VALDECI DE SOUZA NAZARÉ (COMISSIONADO/
CHEFE DA DIV. ADMINISTRATIVA) / 0.5 diárias (Completa) / de
07/12/2009 a 07/12/2009<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

Diária
Número De Publicação: 56021

Portaria: 454/2009
Objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA E REUNIÃO COM A EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR DA UNIDADE DE SAÚDE DO MUNICIPIO
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART. 145
Origem: STA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
103985/ANA DE JESUS PALHETA SOUSA (DIRETORA REGIONAL/
ENFERMEIRA) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/12/2009 a
09/12/2009
5086493/ELIANA DE NAZARÉ PAIXÃO DE SOUZA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/12/2009 a
09/12/2009
57220453/VALDECI DE SOUSA NAZARÉ (COMISSIONADO/
CHEFE DA DIV. ADMINISTRATIVA) / 0.5 diárias (Completa) / de
09/12/2009 a 09/12/2009<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

Diária
Número De Publicação: 55954

Portaria: 447/2009
Objetivo: CONDUZIR TECNICOS PARA REALIZAR SUPERVISÃO E
AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DE BAIXA COMPLEXIDADE DA EQUIPE
VISA MUNICIPAL
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA I8ZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5149959/PAULO SERGIO DE MELO E SILVA (MOTORISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/12/2009 a 24/12/2009<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

Diária
Número De Publicação: 55964

Portaria: 448/2009
Objetivo: REALIZAR AÇÕES DE AVALIAÇÃO, SUPERVISÃO E
MONITORAMENTO DA CAMPANHA NACIONAL DE VACINAÇÃO
ANTIRRABICA
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART. 145
Origem: STA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
724939/ELIZA MARIA COELHO SOBRAL (MEDICO VETERINARIO)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 28/12/2009 a 30/12/2009
5775647/LUCIDEA SILVA VASCONCELOS (COMISSIONADO) /
2.5 diárias (Completa) / de 28/12/2009 a 30/12/2009<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

Diária
Número De Publicação: 55969

Portaria: 449/2009
Objetivo: CONDUZIR TECNICOS PARA REALIZAR AÇÕES DE
AVALIAÇÃO, SUPERVISÃO E MONITORAMENTO DA CAMPANHA
NACIONAL DE VACINAÇÃO ANTIRRABICA
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 - ART. 145
Origem: STA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5149459/PAULO SERGIO DE MELO E SILVA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 28/12/2009 a 28/12/2009<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

Diária
Número De Publicação: 55978

Portaria: 450/2009
Objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA DE IMPLANTAÇÃO DE 02
(DOIS) PSF´S NO MUNICIPIO
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART. 145
Origem: STA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3156230/VALDEMAR FERNANDES DA SILVA (ODONTOLOGO) /
0.5 diárias (Completa) / de 03/12/2009 a 03/12/2009<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

Diária
Número De Publicação: 55993

Portaria: 451/2009
Objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA NOS PSF´S DAS
LOCALIDADES DE GENIPAUBA E BAIAQUERA
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART. 145
Origem: STA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3156230/VALDEMAR FERNANDES DA SILVA (ODONTOLOGO) /
0.5 diárias (Completa) / de 07/12/2009 a 07/12/2009<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

Diária
Número De Publicação: 55947

Portaria: 446/2009
Objetivo: Realizar supervisão e avaliação das ações de baixa
complexidade da equipe visa municipal
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 Art. 145
Origem: STA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
724939/Eliza Maria Coelho Sobral (Médico Veterinário) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/12/2009 a 24/12/2009<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

Diária
Número De Publicação: 56093

Portaria: 456/2009
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO NA CADEIA DE FRIO DA
SMS, VISITA TECNICA E SUPERVISÃO NO PONTO DE APOIO DE
ENDEMIAS DO MUNICIPIO
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
103985/ANA DE JESUS PALHETA SOUSA (ENFERMEIRA/
DIRETORA REGIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/12/2009
a 18/12/2009
57188996/RAPHAELY FREIRE DE AMORIM SOBRAL
(COMISSIONADO/CHEFE DA DIV. DE ENDEMIAS) / 0.5 diárias
(Completa) / de 18/12/2009 a 18/12/2009
57220453/VALDECI DE SOUSA NAZARÉ (COMISSIONADO/
CHEFE DA DIV. ADMINISTRATIVA ) / 0.5 diárias (Completa) / de
18/12/2009 a 18/12/2009<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

Diária
Número De Publicação: 56117

Portaria: 446/2009
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DE
BAIXA COMPLEXIDADE DA EQUIPE VISA MUNICIPAL
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART. 145
Origem: STA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
724939/ELIZA MARIA COELHO SOBRAL (MEDICO VETERINARIO)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 21/12/2009 a 24/12/2009<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA